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Organisationsstrategi
2025-2029 

Hvem vi er, hvad vi laver, hvad vi vil opnå, 
og hvem vi gerne vil have med os



2



3

Kort fortalt 
Danmission er en folkekirkelig organisation, som arbejder for fred, retfærdighed og bære-
dygtig udvikling i Afrika, Asien, Mellemøsten og Danmark. 

Tro og dialog er kernen i vores identitet og i vores arbejde i verden og i Danmark – vores helt 
særlige tilgang. Tro er en kilde til håb og handling, og dialog er både en livsform og en nøgle 
til forandring på tværs af religiøse og kulturelle skel. 

På den baggrund skaber vi forandringer inden for to fokusområder: 

Under hvert område arbejder vi med:
 
Forebyggelse
Vi støtter lokalbefolkningen i de lande, vi ar-
bejder i, i at standse eller forebygge polarise-
ring, diskrimination og konflikter samt øde-
læggelse af natur og naturressourcer. 

Modstandskraft
Vi støtter de personer og grupper, som er 
mest berørte af konflikter, polarisering og dis-
krimination samt ødelæggelser af natur og 
naturressourcer, samt sikrer deres beskyttelse 
og styrker deres modstandskraft.

Deltagelse
Vi støtter personer og grupper i udsatte po-
sitioner i frit at kunne deltage i beslutnings-
processer, som er inklusive og demokratiske 
samt i at være fortalere for deres rettigheder.   

I de kommende år har vi ambitioner om, at 
endnu flere engagerer sig i Danmission. Sam-
tidig ønsker vi, at dette engagement skal øge 
vores frie midler, og at vores institutionelle be-
villinger skal vokse, så vores ambitioner kan 
indfries.

Vi ønsker også i højere grad end i dag at påvir-
ke beslutningstagere lokalt og internationalt, 
ikke mindst gennem samarbejder med andre 
forandringsaktører, da vi ikke alene kan nå vo-
res vision om en mere fredelig, retfærdig og 
bæredygtig verden.

Fred & Demokrati
Vi arbejder for fredelig og retfærdig sameksistens mel-
lem mennesker på tværs af etniske, kulturelle og reli-
giøse skel. Målet er, at mennesker skal kunne leve i 
samfund, hvor konflikter behandles fredeligt, deres 
rettigheder og værdighed sikres, og hvor de kan 
deltage aktivt i demokratiske processer.

Natur & Klima
Vi støtter adgang til naturressourcer for de men-
nesker, der har allermest behov for det; vi hjælper 
med at beskytte natur og biodiversitet, og vi adres-
serer konflikter relateret til naturressourcer og klima. 

Vores arbejde sker i tæt samarbejde med vores partne-
re i Tanzania, Kenya, Libanon, Egypten, Syrien, Cambodja, 
Myanmar og Danmark. 
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Danmission – vores vision og mission

Mission
Vores arbejde er funderet i vores kristne livs-
syn, og vi arbejder ud fra troen på, at der er 
håb, der er tilgivelse, og der er liv. Vi tror på, at 
vi er skabt til fællesskab i forbundethed med 
naturen og hinanden på tværs af grænser og 
nationalitet, og at verdens uretfærdighed må 
mødes af kærlighedens gerninger.

Vi tror på, at dialog mellem mennesker med 
forskellige livssyn og religioner er et vigtigt 
fundament for fredelig, retfærdig og bære-
dygtig sameksistens. Vi mener, at kirker, tros-
baserede organisationer og religiøse aktører 
er vigtige for at skabe vedvarende samfunds- 
ændringer. 

Vi ser, at disse aktører øger den åndelige triv-
sel hos det enkelte menneske, forbinder over-
bevisning med handling og håb og når ud til 
dem, der har allermest brug for det.

Vi møder andre trossamfund med åbenhed; 
tro binder os sammen og forpligtiger os på 
forståelse og samarbejde.

Hvem er Danmission? 

Danmission er en folkekirkelig organisation, 
som arbejder for fred, retfærdighed og bære-
dygtig udvikling i Afrika, Asien, Mellemøsten 
og Danmark. 

Vision
Vi arbejder for en fredelig, retfærdig og bære-
dygtig verden, hvor menneskers tro og livssyn 
frit kan praktiseres.
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Om Danmission
Danmission er en folkekirkelig organisation med 
mere end 200 års historie. Vi blev etableret som Det 
Danske Missionsselskab i 1821 og Santalmissionen i 
1867 og blev først én organisation i 2000. Fra begyn-
delsen var formålet både at dele evangeliet og lave 
kirkeligt socialt arbejde (diakoni). I begyndelsen af 
det 20. århundrede gjorde flere missionærer oprør 
mod tanker om vestlig dominans og markerede 
sig som fortalere for øget respekt for lokale kulturer 
og åndsliv. Efter Anden Verdenskrig kom kirkernes 
selvstændighed for alvor på agendaen. Det var 
byggestenene til de ligeværdige partnerskaber, 
der kendetegner vores arbejde i dag, samt den 
respekt, som vi møder mennesker med en anden 
kultur, tro og religion end vores med.

Vores historie er således en historie, hvor tidens nor-
mer altid har påvirket tilgangen til arbejdet, men 
også en historie præget af mange brydninger. Der 
har løbende været brug for en balance mellem at 
bevare den righoldige tradition og at gøre op med 
forældede holdninger og praksisser. Det betyder 
også, at Danmission i dag er en progressiv kirkelig 
organisation, der arbejder med global udvikling og 
rettigheder, hvor tro, religion og dialog er i centrum.

Vi er en demokratisk og folkeligt forankret orga-
nisation, hvor repræsentantskabet er den øverste 
myndighed. Det folkelige engagement er en vig-
tig forudsætning for Danmissions arbejde her-
hjemme og i verden. Centralt for vores virke er de 
mange frivillige, der engagerer sig i genbrugsbu-
tikker, i organisationens demokratiske styring el-
ler på anden vis løfter vigtige opgaver. Vi er både 
folkekirkeligt forankret og er en del af det globale 
kirkelige fællesskab.   

Mødet mellem mennesker er centralt for os; sam-
arbejde mellem syd og nord, samtale på tværs af 
religion og kultur samt relationer mellem men-
nesker i vores programlande og blandt Danmissi-
ons medlemmer. Danmission sender ikke længe-
re missionærer ud, men prioriterer at have lokal 
tilstedeværelse i form af regionskontorer med 
primært lokale medarbejdere.

Om Danmission 
– partnerskaber og 
verden omkring os

   Vi mener, at
	y Vores kristne tro og menneske-

rettigheder går hånd i hånd; alle 
mennesker er lige meget værd, 
og derfor styrker vi især kvinders 
rettigheder og tolererer ikke dis-
krimination, chikane eller under-
trykkelse af minoritetsgrupper.

	y Demokrati har brug for, at religion 
og religiøse stemmer indgår, og 
fred opnås kun gennem forståelse 
og dialog; derfor arbejder vi med 
tværreligiøs dialog og med at styr-
ke kirkers virke lokalt og globalt.

	y Alle mennesker har ret til at tro og 
praktisere den religion eller det 
livssyn, de ønsker; derfor arbejder 
vi med tros- og religionsfrihed for 
alle.

	y Kirkefælleskab kan skabe foran-
dringer; derfor står vi sammen 
med vores kirkepartnere som ét 
globalt kirkeligt fællesskab i mø-
det med verdens udfordringer.

	y Vi i det globale nord har et stort 
ansvar for klodens tilstand og en 
pligt til at støtte dem, der mærker 
konsekvenserne af vores handlin-
ger; derfor arbejder vi med klima 
og natur i vores programmer, har 
genbrugsbutikker i Danmark og 
har en strategi for at reducere vo-
res eget klimaaftryk.
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Partnerskaber
Vi arbejder i ligeværdige partnerskaber med 
lokale partnere, og partnerskab udgør grund-
laget for vores arbejde i vores programlande 
og i Danmark. Vi har lange og tætte partner-
skaber med en række kirker og organisatio-
ner, som vi deler tro med. I vores projekter ar-
bejder vi også med organisationer fra andre 
trossamfund samt tværreligiøse og sekulære 
organisationer og netværk i respekt for an-
dres ståsteder og for at opnå varige resultater. 
Vi støtter vores partneres lokale lederskab i at 
skabe forandringer i de samfund, de er en del af.

Vi har programmer i Tanzania, Kenya, Myanmar, 
Cambodja, Libanon, Syrien, Egypten og Dan-
mark. Vi har mindre projektstøtte gennem frivilli-
ge i Bangladesh, Indien, Madagaskar og Pakistan.

Verden omkring os
Siden verdensmålenes vedtagelse i 2015 er der 
sket store fremskridt inden for fattigdomsbe-
kæmpelse, uddannelse, sundhed og andre 
basale ydelser i nogle af verdens fattigste lan-
de. Men vi lever også i dag i en verden, hvor 
uligheden på globalt plan er stigende, og en 
stor gruppe fattige er ladt i stikken. Verden er 
i stigende grad præget af eskalerende kon-
flikter og splittelse, som driver fremmedhad, 
diskrimination, marginalisering og vold, ofte 
på grund af tro, etnicitet, køn eller andre iden-
titeter. Det betyder også, at demokratiet er 
under pres verden over – også i vestlige lande, 
som regner sig selv for demokratiske – og vi 
ser en stigende tendens til polarisering. Polari-
seringen er en trussel mod selve demokratiets 
væsen, som netop udgøres af samtalen (dialo-
gen)  og den gensidige forståelse og respekt.

På trods af at tros- og religionsfrihed er en 
grundlæggende menneskerettighed, er den-
ne under pres i mange lande, og det demo-
kratiske råderum og friheden til at udøve den 
tro, man bekender sig til, er indskrænket. 

Den accelererende klima- og biodiversitetskri-
se medvirker, sammen med overudnyttelsen 
af naturressourcer og miljømæssig nedbryd-
ning, til tab af levebrød, tvangsflytninger og 
ressource- og klimarelaterede konflikter. Det 
rammer særligt de lande, hvor befolkningerne 
er afhængige af naturressourcer.

Konflikterne og klima- og biodiversitetskriser-
ne er knyttet sammen; de forstærker ofte hin-
anden og forværrer eksisterende sårbarheder 
og sociale opdelinger i kontekster, der i forve-
jen er præget af skrøbelighed og social frag-
mentering. De individer og grupper, som alle-
rede lever under sårbare eller marginaliserede 
forhold, rammes hårdest af konflikterne og 
kriserne. Det gælder blandt andet religiøse og 
etniske minoriteter, kvinder, unge og andre, 
der kæmper for at påvirke beslutningstagnin-
gen, få adgang til eller kontrol over naturres-
sourcer, som er afgørende for deres levebrød, 
eller som kæmper for at udtrykke deres iden-
titet og tro uden frygt for forfølgelse.

Midt i disse udfordringer findes der også ek-
sempler på modstandskraft og samarbejde, 
som giver håb om, at kollektive indsatser kan 
modstå og transformere truslerne om konflikt 
og krise.

Ifølge Pew Research Centre identificerer 84 
procent af verdens befolkning sig som reli-
giøse. I mange lande i det globale syd bety-
der religion meget og mere, end vi er vant til 
i Danmark. Religion giver en unik platform 
for handling og samarbejde, og tro forbliver 
en kraftfuld kilde til håb, modstandskraft og 
forbindelse. Religion former normer, identite-
ter og praksisser for milliarder af mennesker, 
påvirker adfærd og fremmer samhørighed 
i samfundet. Alligevel kan den, når den ud-
nyttes, også være en drivkraft for opdeling og 
eksklusion.

Kirker og trosbaserede aktører er essentielle 
bidragsydere til social forandring, og de spil-
ler ofte en væsentlig rolle i civilsamfundet i 
det globale syd. De er ofte til stede, hvor andre 
samfundsinstitutioner ikke er, og når ofte ud 
til de mest udsatte.

Siden Anden Verdenskrig har verden ikke væ-
ret så geopolitisk usikker, som den er i dag. 
Samtidig står vi over for en klimakrise af mas-
sive dimensioner, som truer menneskers og 
klodens eksistens. Vi skal alle navigere i dette 
og gøre vores til at rykke verden til et bedre 
sted. Med verdensmålene som kompas og de 
udfordringer verden står over for, har vi valgt 
at fokusere på to områder.
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VORES ARBEJDE OG TILGANG
Vores arbejde er forankret i to områder: 

•	 Fred & Demokrati 
•	 Natur & Klima 

Tro og dialog er fundamentet, vi står på for at skabe 
forandringer med det, vi kan og er. 
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Fred & Demokrati
Vi arbejder for fredelig og retfærdig sameksi-
stens mellem mennesker på tværs af etniske, 
kulturelle og religiøse skel. 

Målet er, at mennesker skal kunne leve i sam-
fund, hvor konflikter behandles fredeligt, deres 
rettigheder og værdighed sikres, og hvor de 
kan deltage aktivt i demokratiske processer.

Konteksten i vores programlande
I Myanmar regerer militæret brutalt, og kon-
flikten mellem militæret og etniske minorite-
ter har ført til krænkelser af menneskerettig-
hederne og udgør med sin undertrykkelse af 
rohingyaerne et eksempel på religionsbaseret 
forfølgelse. Civilsamfundet og menneskeret-
tighedsforkæmpere er under pres, og mod-
standen mod regimet samt kampen for de-
mokrati bliver mødt med hård modstand.

I Cambodja indskrænker lovgivning, korrup-
tion og magtmisbrug civilsamfundets råde-
rum, og religiøse mindretal som muslimer og 
kristne er udsat for diskrimination i det bud-
dhistisk dominerede samfund.

Konflikter og krige i Mellemøsten har ført til 
udbredt nød og usikkerhed, især for udsat-
te befolkningsgrupper. I Syrien, Libanon og 
Egypten bliver konflikterne næret af en blan-
ding af sekteriske spændinger, geopolitiske 
interesser og etniske splittelser. For eksempel 
oplever nogle anerkendte og ikke-anerkendte 
religiøse grupper i alle tre lande at blive udsat 
for diskrimination og mangel på lige rettighe-
der, især hvad angår tros- og religionsfrihed. 
I Libanon fører politisk ustabilitet som følge 
af den konfessionelle magtdeling og udbredt 
korruption ofte til spændinger mellem religi-
øse grupper.

Interne konflikter og polarisering i Kenya og 
Tanzania udfordrer demokratiet og skaber 
kløfter i befolkningen. Religiøse minoriteter 
oplever diskrimination og vold, ofte i konflikt- 
områder eller på grund af spændinger mel-
lem kristne og muslimer.

Selv i Danmark, hvor religionsfriheden trives, 
har debatten om islam, hadforbrydelser og 
religionskritik udfordret balancen mellem fri-
hed og respekt. Ifølge en rapport fra Institut 
for Menneskerettigheder og Børns Vilkår fra 
2024 har halvdelen af de minoritetsetniske 
elever i den danske folkeskole oplevet at blive 
mobbet med deres religion, hudfarve, natio-
nalitet eller kultur. På trods af en selvforståelse 
som demokratisk foregangsland er demokra-
tiet under pres. Dansk Ungdoms Fællesråds 
Demokratianalyse fra 2024 viser, at over halv-
delen af unge i Danmark har lav demokratisk 
selvtillid og dermed ikke føler, at de har noget 
at bidrage med i politiske og værdimæssige 
diskussioner.

Det arbejder vi med 
I fællesskab med vores partnere arbejder vi for 
at bryde en cyklus af vold og splittelse i situa-
tioner præget af konflikter og krige. Samtidig 
arbejder vi mod religiøs ekstremisme og pola-
risering og for inklusion og retfærdighed.

Vi arbejder for at styrke et mangfoldigt ci-
vilsamfund og fremme demokratisk dannelse 
– især blandt unge i samfund, hvor hverdags-
demokratiet kan have svære betingelser. Vi ar-
bejder for, at ingen skal opleve diskrimination 
på grund af deres køn, tro og livssyn – det gæl-
der for vores arbejde i verden og i Danmark.
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Hvilken forandring har vi opnået i 2029?

Mennesker, der i dag oplever marginali-
sering og diskrimination – særligt kvinder, 
unge og religiøse mindretal i de samfund, vi 
arbejder i – vil være beskyttet mod chikane, 
have større modstandskraft til at modstå 
diskriminering og være i stand til at adres-
sere konflikter. De vil deltage åbent og ak-
tivt i retfærdig, inklusiv og demokratisk be-
slutningstagning i de fora, der er relevante 
for dem.

Hvordan gør vi det?

Forebyggelse 
Vi støtter befolkningen i de samfund og grup-
per, hvor der er polarisering og splittelse på 
grund af etnicitet, tros- eller identitetsspørgs-
mål, i at finde sammen og adressere eller fore-
bygge årsager til diskrimination, polarisering 
og konflikt. 

Modstandskraft 
Vi støtter de enkeltpersoner og grupper, der er 
blandt de mest berørte af konflikter, polarise-
ring og diskrimination, især kvinder, unge og 
religiøse mindretal, og sikrer deres beskyttelse 
og modstandskraft. 

Deltagelse
Vi støtter de grupper, der oplever mest sårbar-
hed og marginalisering, som oftest kvinder, 
unge og religiøse mindretal, så de frit kan tage 
del i beslutningsprocesser, der er inkluderen-
de og demokratiske.  

I Libanon findes der ikke nogen sekulær 
lovgivning på familieområdet. Familielov-
givningen udformes i stedet under de 18 
anerkendte trossamfund, og den afhæn-
ger derfor af, hvilken religion man tilhører. 
Samtlige af disse religiøse lovgivninger 
diskriminerer kvinders – og deres børns – 
rettigheder. Sammen med vores samar-
bejdspartner Adyan samler Danmission 
juridiske eksperter (advokater og religiøse 
dommere) og religiøse ledere på tværs af 
trosretninger i et projekt med fokus på at 
styrke ligheden mellem kønnene i forhold 

til de religiøse familielovgivninger – herunder 
rettigheder i forbindelse med ægteskab, 
skilsmisse og arv.

Samarbejdet bidrager til at styrke fokus på 
de problemer, som kvinder og børn – både 
kristne og muslimer – oplever på grund af 
den nuværende lovgivning. Projektet ar-
bejder på at præsentere et udkast til lov-
givning og andre idéer til, hvordan man 
kan styrke respekten for menneskerettig-
hederne og kvinders rettigheder i den ek-
sisterende lovgivning. 



10

Natur & Klima
Vi støtter adgang til naturressourcer for de 
mennesker, der har allermest behov for det; vi 
hjælper med at beskytte natur og biodiversi-
tet, og vi adresserer konflikter relateret til na-
turressourcer og klima.

Målet er at sikre en mere retfærdig og bæredyg-
tig adgang til og forbrug af jordens ressourcer.

Konteksten i vores programlande
I Kenya og Tanzania kæmper lokalbefolknin-
gen mod tørke og uforudsigelige vejrforhold, 
der ødelægger høsten og skaber fødevareu-
sikkerhed. Samtidig forsvinder skovene i Tanza-
nia i højt tempo på grund af ulovlig skovhugst.

Også i Cambodja fører skovrydning og rovdrift 
på naturen til tab af biodiversitet. Det har ikke 
bare ødelæggende betydning for naturen og 
klimaet, men også for lokale folks adgang til 
og forvaltning af naturressourcer, hvilket øger 
deres sårbarhed. For de oprindelige folk, der 
lever i skovene, er det ikke kun et fysisk tab, 
men også et åndeligt, da deres adgang til hel-
lige steder i naturen begrænses.

I Myanmar øges fattigdom og marginalisering 
som følge af oversvømmelser, der blandt an-
det skyldes stigende vandstande og ændrede 
nedbørsmønstre. Landet har store naturres-
sourcer, herunder skove, mineraler og land-
brugsjord, men mange af disse ressourcer 
udnyttes på en ikke-bæredygtig måde. Skov-
rydning er et af de mest presserende proble-
mer, landet står overfor, da store områder af 
landets tropiske skove bliver fældet for at skaf-
fe tømmer og for at give plads til landbrugs-
produktion, især til eksport.

Flere af vores programlande i Mellemøsten står 
over for akutte problemer med vandmangel, 
hvilket skaber nye konflikter. Libanon kæmper 
desuden med voksende affaldsproblemer og 
skovrydning, som er direkte relateret til lokalt 
overforbrug og manglende bæredygtig for-
valtning af naturressourcer. Klimaforandringer 
forværrer situationen yderligere med længere 
tørkeperioder og problemer med vandforsy-
ningen. I Egypten gør øget efterspørgsel på 
landbrugsjord og begrænset adgang til vand 

det vanskeligt at producere fødevarer nok til 
at brødføde landets befolkning. Klimaforan-
dringerne, herunder stigende temperaturer 
og ændringer i nedbørsmønstre, gør disse ud-
fordringer endnu sværere at håndtere.

Syrien står ligeledes over for klimamæssige ud-
fordringer. Langvarig tørke og nedbørsman-
gel kombineret med en voksende befolkning 
har ført til alvorlige problemer i landbrugssek-
toren og med vandforsyning. Når naturres-
sourcerne er knappe, og befolkningen oplever 
misforvaltning af disse, bliver sårbarheden for 
samfundet og dets stabilitet større.

Danmark er storforbruger af jordens ressour-
cer, og ifølge Global Footprint Network skul-
le der over fire jordkloders ressourcer til, hvis 
alle mennesker skulle leve efter danske stan-
darder. Desuden smider danskerne hvert år 
enorme mængder affald ud, hvilket kræver 
en mere bæredygtig håndtering og en højere 
genanvendelsesprocent.

Det arbejder vi med
Sammen med vores partnere arbejder vi i om-
råder, hvor klimaforandringer rammer mærk-
bart med øget nedbør eller lange tørkepe-
rioder som resultat, og hvor tab af natur og 
biodiversitet, såsom afskovning og forringelse 
af jord- og vandkvalitet, begrænser lokalbe-
folkningernes adgang til naturressourcer. Ar-
bejdet med natur og klima er derfor også et 
arbejde, der knytter an til fattigdom, retfær-
dighed, konfliktforebyggelse og retten til tros- 
og religionsfrihed.
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Hvilken forandring har vi opnået i 2029? 

Ødelæggelse af økosystemer, som er vigtige 
for de lokalsamfund og oprindelige folk, som 
vi støtter, er stoppet helt eller mindsket. Lokal-
befolkningen har opbygget modstandskraft 
og har bedre adgang til naturressourcer og 
sunde lokale økosystemer. De deltager i den 
administrative forvaltning af naturressourcer 
og oplever færre lokale konflikter om skov, 
vand og jord.

Hvordan gør vi det?

Forebyggelse
Vi støtter lokalbefolkninger, som er afhængige 
af adgang til naturressourcer, men hvor natur-
ressourcer som skov, vand eller jord udpines 
eller ødelægges, i deres kamp for at stoppe el-
ler mindske ødelæggelserne.

Modstandskraft
Vi støtter de personer og grupper, der i dag 
er mest berørte af ødelæggelse af naturen og 
naturressourcer, i at genoprette deres livsvil-
kår og styrke deres modstandskraft i skrøbe-
lige situationer med ustadige vejrforhold eller 
naturødelæggelser.

Deltagelse
Vi støtter de personer og grupper, som er af-
hængige af vitale naturressourcer, i at være 
fortalere for deres rettigheder og arbejder 
med relevante institutioner for at sikre deres 
deltagelse i beslutningsprocesser om natur-
ressourcer samt retfærdige løsninger på res-
sourcerelaterede konflikter.

I Tanzania er naturressourcer under sti-
gende pres på grund af overforbrug og 
klimaforandringer. Det påvirker befolk-
ningens livsgrundlag negativt. Derfor 
støtter Danmission sammen med den 
lutherske kirke i Tanzania projektet Uwa-
kili, som betyder forvalterskab. Projektet 
støtter lokalsamfund i at organisere sig i 
grupper på tværs af køn, alder og religi-
on for i fællesskab bedre at beskytte og 
forvalte deres lokale naturressourcer som 
skov, jord og vand. 

Uwakili skaber også nye indtægtsmulig-
heder for lokalsamfundene og bidrager til 
at løse konflikter mellem forskellige grup-
per vedrørende retten til at bruge land fx 
mellem nomader, bønder og dem, der va-
retager beskyttede områder.

Gennem et tværreligiøst organ er Uwakili 
desuden med til at påvirke lovgivnings-
arbejde, så der kommer nye og mere ret-
færdige love for forvaltning af lokale na-
turressourcer.
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Tro og dialog
Tro og dialog er kernen i vores identitet og i 
vores arbejde i verden og i Danmark – vores 
helt særlige tilgang. Tro er en kilde til håb og 
handlekraft. Dialog er en livsform og en måde 
at være til stede i verden på, men det er også 
en nøgle til forandring. Dialog bygger bro og 
skaber rum for fællesskab og handling på 
tværs af forskelle.  

Tro og religion har afgørende betydning for 
de fleste samfund. Vi arbejder med at styrke 
kirker og andre religiøse institutioners kapa-
citet til at spille en aktiv rolle i udviklingen af 
lokalsamfund og til at være en del af et globalt 
kirkesamarbejde. Samfundsrelevant teologisk 
tænkning og praksis er en central del af vores 
indsats – både som et middel til at opnå de 
samfundsforandringer, vi har skitseret oven-
for, og som selvstændige indsatser.

Vi har årelang erfaring med tværreligiøs dia-
log. Centralt for vores tilgang er dialog mel-
lem mennesker med forskellig tro og livssyn. 
Derfor støtter vi trosbaserede organisationer i 
deres arbejde med at fremme dialog. Over de 
næste fem år ønsker vi at udvikle vores eks-
pertise og virke inden for dette område for at 
skabe forandringer inden for Fred & Demokra-
ti og Natur & Klima.

Tro og samfundsrelevant teologi
Vi støtter kirker, organisationer og kirkelige 
uddannelsesinstitutioner i at fremme sam-
fundsrelevante former for teologi og handling, 
der tager udgangspunkt i det kristne håb og 
forholder sig til konkrete problemstillinger. 

Derudover er vi med til at skabe trygge ram-
mer – safe spaces – hvor mennesker kan mø-
des, reflektere og støtte hinanden i vanskelige 
situationer.

Dialog
Vi støtter netværk og fora til fremme af tvær-
kulturelle og tværreligiøse relationer, forstå-
else og handling gennem dialog. Vi styrker 
udviklingen af nye tilgange i dialogen som en 
måde at være til på i en mangfoldig og sta-
dig mere polariseret verden og som redskab 
til forandring, særligt under konfliktfyldte for-
hold. Vi arbejder med diapraksis – dialog gen-
nem handlingsfællesskaber – som metode til 
at skabe både forandring i samfundet og gen-
sidig forståelse mellem grupper på tværs af 
kulturelle og religiøse forskelle.

Hvad har vi opnået i 2029? 
Vi er en førende aktør i Danmark og interna-
tionalt inden for tværreligiøs dialog, som ska-
ber konkrete resultater, særligt inden for Fred 
& Demokrati – det kalder vi vores signatur. 

Når kriser og katastrofer rammer i vores pro-
gramlande, uanset om det er vedvarende 
politiske kriser eller naturødelæggelser, om-
lægger Danmission altid sit programarbejde i 
forhold til situationen og kapaciteten hos vo-
res partnere. Konkret betyder det, at vi yder 
nødhjælp gennem vores partnere, når situati-
onen kalder på det, og at vi som organisation i 
stigende grad arbejder i kriser som en konse-
kvens af situationen i vores programlande.
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Dialog er en livsform. Det er en måde at 
være til stede i en mangfoldig verden på. 
Det er både en måde at tale sammen på 
og en måde at værdsætte og samarbejde 
på tværs af forskelligheder. Dialog inde- 
bærer en villighed til at undersøge, hvor-
dan og hvorfor vi er uenige med andre. Den 
dybere forståelse, vi søger i dialog, betyder 
ikke nødvendigvis enighed, men dialogen 
kan derimod skabe et rum for forståelse og 
samarbejde på tværs af religiøse og kultu-
relle skel.

I Danmission arbejder vi med dialog i pro-
jektet Din og min verden – åndsfrihed og 
fællesskab i skolen, som er et kursustilbud 
til skolelærere i Danmark, som skal styrke 

lærere og elevers dialogiske og tværreligiø-
se kompetencer. Vores pilotprojekt i folke-
skolen i 2020 viste, at dialog har pædagogi-
ske potentialer blandt andet til at facilitere 
de nogle gange svære samtaler om kultur, 
tro og livssyn, da dialog bygger på nysger-
righed og ønsket om at forstå den andens 
udgangspunkt. Pilotprojektet viste også, 
at de dialogiske metoder giver eleverne 
erfaringer med, at de har holdninger og 
værdier, som er værd at lytte til uanset hvil-
ken religion eller livssyn, de bekender sig 
til. Din og min verden er et projekt, som 
støtter grundskolen i at danne eleverne til 
demokratiske medborgere samt sikre, at 
skolens virke er præget af åndsfrihed, lige-
værd og demokrati.
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For Danmission er vores folkekirkelige og fol-
kelige forankring i Danmark vigtig, da den 
skaber opbakning, legitimitet og følgeskab til 
det, vi gør.

I de kommende år har vi ambitioner om, at 
endnu flere engagerer sig i Danmission, og at 
dette engagement øger vores frie midler.

Vi ønsker også i højere grad end i dag at påvir-
ke beslutningstagere lokalt og internationalt, 
ikke mindst gennem samarbejder med andre 
forandringsaktører, da vi ikke alene kan nå vo-
res vision om en mere fredelig, retfærdig og 
bæredygtig verden.

Det betyder, at:

Vi når ud til flere i Danmark med historier om 
vores arbejde og om, hvem vi er. Vi laver po-
litisk fortalerarbejde og indgår i samarbejder 
for at opnå varige resultater.

I slutningen af 2029 

har vi et stærkt samarbejde med folkekir-
ken og andre relevante institutioner for 
at nå ud til flere. Vi nyder bredt kendskab 
og opbakning blandt folkekirkens med-
lemmer. Flere kender os og ser os som en 
moderne folkekirkelig organisation og 
anerkender os primært for vores dialog-, 
demokrati- og fredsarbejde.

sætter vi tydelige aftryk i Danmark blandt 
beslutningstagere, især inden for dialog- 
arbejde for fred og demokrati. Samtidig 
indgår vi i meningsfulde samarbejder, der 
skaber forandringer i de samfund, vi arbej-
der i – både ude og hjemme.

har vores Dialog i Danmark-program skabt 
nye engagementsmuligheder og hand-
lingsfællesskaber på tværs af landet.

sikrer vi, at øget kendskab og samarbejder 
leder til nye medlemmer, bidragsydere og 
aktive frivillige i Danmark gennem mål-
rettede og sammenhængende engage-
ments-, fundraising- og medlemsindsatser.

har vi en demokratisk forenings- og net-
værksstruktur, som skaber bedre forud-
sætninger for engagement.

For at sætte de aftryk på verden, som vi øn-
sker, skal vi vækste. Over de næste fire år er 
vores mål at vækste cirka 20 procent gennem 
flere private givere, øget overskud fra vores 
genbrugsbutikker og flere institutionelle midler.

Hvem vi gerne vil have med os, og hvem vi 
gerne vil påvirke
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